
 

 

 

 

Comune di   

CARBONARA AL TICINO    

 COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA 
TECNICA 

REGISTRO DI SETTORE N. 5 

REGISTRO GENERALE N. 6 

DATA 25.01.2018 

 

 

OGGETTO: INCARICO  SERVIZI  CONSULENZA  ED  ASSISTENZA IN 
MATERIA DI SICUREZZA  SUL  LAVORO  ANNO  2017-2018  - 

IMPEGNO DI SPESA MEDIANTE PROCEDURA SU ARCA SINTEL.         

C.I.G.: Z9021CF7DD 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DATO ATTO che è obbligatorio dotare il Comune di una figura professionale in grado di garantire 

quanto disposto dal D.Lgs. n. 626/94 e successive modifiche ed integrazioni riguardante la sicurezza 

e la salute dei luoghi di lavoro; 

 

CONSIDERATO che è scaduto il mandato allo Studio dell’Ing. Marco Magrini Polloni di Pavia; 

 

VISTA la bozza di disciplinare d’incarico presentata dall’Ing. Marco Magrini Polloni di Pavia che 

propone una proposta di abbonamento a servizi di consulenza ed assistenza in materia di sicurezza 

sul lavoro con incarico di RSPP per l’anno 2017-2018, dal 01.07.2017 al 30.06.2018, per 

complessive € 1.500,00 I.V.A esclusa comprensive della redazione del documento di valutazione de 

rischi; 

 

ACCERTATA la competenza tecnica dell’Ing. Marco Magrini Polloni, vista anche l’importanza 

dell’incarico da affidarsi e la delicatezza dei compiti da assolversi; 

 

CONSIDERATO che il servizio suddetto risulta presente sulla piattaforma elettronica ARCA 

SINTEL di Regione Lombardia e che ai sensi dell’art. 9 comma 4, DL n.66/2014, convertito con 

modifiche dalla L. n. 89/2014 oppure dall’art. 23-ter del D.L. 90/2014 convertito con modifiche 

dalla L.n. 114/2014, nonché art. 33 comma 3-bis del D.Lgs. 163/2006, il comune “può acquisire 

beni e servizi attraverso gli strumenti elettronici di acquisto gestiti da Consip S.pa o da altro 

soggetto aggregatore di riferimento”; 

 

RITENUTO necessario procedere all’affidamento dell’incarico per l’anno 2017-2018 mediante il 

portale Arca Sintel di Regione Lombardia; 

 

EFFETTUATA procedura mediante piattaforma SINTEL di Regione Lombardia in data 22.01.2018 

n. ID 93695054, con scadenza il giorno 24.01.2018, per la richiesta di offerta per il servizio 

suddetto (con importo a base d’asta pari ad € 1.500,00 iva esclusa) mediante invito diretto; 

 

VISTA l’offerta presentata su piattaforma SINTEL, depositata agli atti, in data 22.01.2018 da parte 

dello studio dell’Ing. Marco Magrini Polloni, con sede in Pavia, Via Repubblica, 52, P.IVA 

01619140187, iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Pavia, n. 1653, C.F. MGRMRC62E13G388Y, 

con la quale propone il servizio in oggetto, per un importo pari ad € 1.500,00, oltre contributo 4% 

ed iva di legge; 

 

VISTO il Report di gara n. 93695112 del 25.01.2018 per l’affidamento del servizio suddetto; 

 

RITENUTO di considerare valida l’offerta prodotta parte dello studio dell’Ing. Marco Magrini 

Polloni, ai fini dell’aggiudicazione con affidamento diretto; 

 

DATO ATTO che il codice CIG dell’affidamento è Z9021CF7DD; 

 

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.151 comma 4^ del 

D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, ha apposto il visto di regolarità contabile; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 81/08; 

 

VISTO il compilando bilancio 2018, in fase di predisposizione; 

 

VISTO il T.U. n. 267/2000; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità; 



 

 

 

ACQUISITI i pareri di cui all’Art. 49 del T.U. n. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

• di approvare il Report di gara n. 93695112 del 25.01.2018, della procedura per l’affidamento 

servizi di consulenza ed assistenza in materia di sicurezza sul lavoro con incarico di RSPP 

per l’anno 2017-2018, dal 01.07.2017 al 30.06.2018, recante il resoconto delle operazioni 

svolte per la scelta del contraente, con conseguente aggiudicazione definitiva allo studio 

dell’Ing. Marco Magrini Polloni, con sede in Pavia, Via Repubblica, 52, P.IVA 

01619140187, iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Pavia, n. 1653, C.F. 

MGRMRC62E13G388Y; 

 

• di approvare la bozza di disciplinare d’incarico presentata dall’Ing. Marco Magrini Polloni di 

Pavia che propone una proposta di abbonamento ai servizi di consulenza ed assistenza in 

materia di sicurezza sul lavoro con incarico di RSPP per complessive € 1.500,00 annuali 

I.V.A esclusa comprensivo della redazione del documento di valutazione de rischi; 

 

• di disporre l’impegno di spesa a favore dell’Ing. Marco Magrini Polloni di Pavia di € 

1.500,00 contributo ed I.V.A esclusi per l’anno 2017-2018, dal 01.07.2017 al 30.06.2018; 

 

• di impegnare la somma complessiva di € 1.903,20 contributo ed I.V.A. inclusi al Capitolo 

11140 del Compilando Bilancio 2018, in fase di predisposizione; 

 

• di liquidare la somma impegnata, al ricevimento della fatture, previa verifica della corretta 

effettuazione della prestazioni. 
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. QUARTIROLI MAURIZIO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA 

 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 (Pareri dei responsabili dei servizi) e dell’art. 147/bis, 
comma 1 (Controllo di regolarità amministrativa e contabile) del D.Lgs 267/2000 recante il Testo 
Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e s.m.i., si rilascia in ordine alla 
determinazione in oggetto 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA 

 
Carbonara al Ticino, 25.01.2018  

  Responsabile del servizio 
F.to GEOM. QUARTIROLI MAURIZIO 

 
 

 
 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 (Pareri dei responsabili dei servizi) e dell’art 147/bis, 
comma 1 (Controllo di regolarità amministrativa e contabile) del D.Lgs 267/2000 recante il Testo 
Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e s.m.i., si rilasciano in ordine alla 
determinazione in oggetto 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE E 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Carbonara al Ticino, 25.01.2018 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to Moro Paola 

 
 
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO 
Il Sottoscritto Messo  Comunale certifica che copia della presente determinazione dirigenziale è pubblicata 
all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal  30.01.2018 al  14.02.2018 

        Il Messo Comunale    
        F.to  BELLOTTI MARIO 

                      
                   


